42 QunbTpbl CKaTOro BO3ayXa

SF CEPUA

CTEPUNbHBIE OUJILTPbI B HEPX. KOPNYCE

pabouee faBneHe 10 (16) 6ap

nponyckHasa cnocobHocTb [ ATitel 4 W b 1o NSV OBJIACTb NPUMEHEHUA
+ KOHCEPBHasA NPOMbILLIEHHOCTb
npucoeanHeHne DN10 o DN200 - BIOTEXHONOMAV
TemnepaTypHbIi aranasoH vl Bt [-11 e + MPOM3BO/ACTBO MNBa
« XVIMMYECKasA MPOMBbILLNIEHHOCTb
matepuarn HepxaBetoLas ctanb 1.4301 * Npo13BOACTBO MONOUYHbIX 1

CbIPOMOJIOYHBIX MPOAYKTOB
+ MPOLIeCChl BPOXKEHNA

« NPeANPUATAA MUTAHUA

- bapmaLieBTUYeCKas
MPOMbILLIEHHOCTb

+ 60/1IbHULbI

MPEMMYLLECTBA

BbicokoaddekTrBHaA cTepunbHas
bunbTpauma ckaToro Bo3ayxa,
TEXHOJIOrMYeCcKoro Bo3ayxa u
rasos.

BbicokoaddekTnBHaa dunstpayma
yactuy Bo3gyxa Ao 0,01MKkm
BKJ/10YAA MUKPOOPraH/3Mbl
(6akTepun)

MaTepuvan GunbTpa no 3akasy
1.4404

MonnpoBKa NoBepxHOCTU Kopryca
¢dunbTpa go Knacca Ra0,8
QunbTpO3NEMEHT C
VICKJTIOUUTENTIBHON NMPOYHOCTbIO,

3 obecneyuBatoLlei

CrepunibHbIV GrbTp BbICOKO3GPeKTUBHYI0 dubTpaLmio
1 BbICOKOE KONMNYECTBO LiMKIIOB
cTepunu3aunm

AN N NN

100% HapeXHOCTb (UCrnbITaHue
anokTundTanaTtom)

Bce anemeHTbI COOTBETCTBYIOT
CTaHgapTam YnpasneHusa no
KOHTPOJSIO KayecTBa NULLEBbIX
NPOJYKTOB U TEKAapPCTBEHHbIX
CpefAcTB B COOTBETCTBUN C CBOLOM
defepanbHbIX HOPMATUBHbIX aKTOB
CLWA, pazgen 21

AN




Ve

&

OMUCAHUE

SF cTepunbHble GUALTPbI 3 HepXKaBetoLwedt CTanin
npeHa3HaueHbl AnA yaaneHna 6uonornyeckux
3arpA3HeHuii u3 cuctem oxaroro Bo3ayxa'’.

[ina pocTinkeHus Tpebyemoro KauecTBa (xatoro
BO3AyXa He0OX0ANMa yCTaHOBKa COOTBETCTBYHOLLIETO
dunbTpoINEMeHTa.
OunbTpbl cepum SF TaKkKe NOAXOAAT ANA CTEPUAN3ALNA.

OunbTpbl cepum SF UMeIOT LMpoKoe npumeHenue. ina
HeyKa3aHHbIX 06nacTeil NpUMeHeHA CBAXMTECD C
MPOU3BOAMTENEM UM BALUIMM MOCTABLLNKOM.

™ LA uHdopMaLIu o APYTyIX ra3ax CBAXMTECh C
NPOM3BOANTENEM NN BALLUAM MOCTABLNKOM.

Mogenb
Kopnyca

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKW - SF OUJbTPbI

¢unbrpa

SF 006 DN10/@17,2
SF 009 DN10/@17,2
SF012 DN15/@21,3
SF018 DN15/@21,3
SF 032 DN25/ @35,7
SF 048 DN32/ @424
SF 072 DN40 / 48,3
SF 108 DN50/ @60,3
SF 144 DN65 / 276,1
SF 192 DN80 / 88,9
SF 432 DN100
SF 576 DN100
SF 768 DN150
SF 1152 DN150
SF 1536 DN200
SF 1920 DN200

oC

E

l‘ DA
Ll\( \}

Pabouee nasnetue [6ap]
Pabouee pasnetue [psi]

KoppekTupytowwii paktop

Makc.
MpucoeanHenmne
AaBneHue

16/232
16/232
16/232
16/232
16/232
16/232
16/232
16/232
16/232
16/232
10/145
10/145
10/145
10/145
10/145
o

p
N

2 3 4
29 44 58
0,38 0,50 0,63

75
105
150
225
315
600
900

1.260
1.680
2.400
5.040
6.720
9.600
13.440
17.200
21.120

MponyckHas cnoco6HOCTL Npy
7 6ap

), 20°

44

62
88
132
185
358
530
742
989
1413
2.966
3.955
5.650
7.910
10.124
12431

218
246
251
275
303
363
446
587
763
1015
1012
1266
1305
1418
1568
1568

Pa3mepbi [MM] “

I I I U T

125 76,1 69 1/8" 1,6
125 76,1 69 1/8" 1,7
120 76,1 69 1/8" 1,7
120 76,1 69 1/8" 1,8
169 1143 86 1/4" Sl
169 1143 86 1/4" 34
169 1143 86 1/4" 3,6
183 1143 96 1/4" 49
195 139,7 120 1/4" 84
195 139,7 120 1/4" 10,2
410 219,1 183 172" 44
410 219,1 183 172" 45
480 273 225 172" 70
540 3239 256 1 80
660 406,4 306 1 135
660 406,4 306 1" 135

Knacc KauecTsa no TeepAbiM yactmuam (ISO 8573-1

Knacc kayectsa no macny (ISO 8573-1

OUNBbTPO3JIEMEHTDI

nepenag faBneHysa Ana HOBOro anemeHTa [mbap / psil
nepenag faBneHvA A8 HOBOTO 3iemMeHTa [M6ap / psi]
MaTepvan GunbTpo3nemeHTa

MINCCUPOBAHHBIN GUITBTP

ceTyaTbii GubTP

CneyeHHbIn GunbTp

MWH. paboyas Temneparypa (°C/ °F)

MakKc. pabouas Temnepatypa (°C/ °F)

LEXN
LN NN

LU SR

L

l"t.l‘i'i 'l‘l 'l"i‘l"l"'l .i ﬁl .l

#
4

L]
)

FEARER R

P

i o ¥
YN

SF

VSF
CTepUAbHbIN GUAbTP
0,01 MKkm
1x0310-VSF
1 x 0410-VSF
1 x 0420-VSF
1x 0520-VSF
1 x 0530-VSF
1x0730-VSF
1x 1030-VSF
1x 1530-VSF
1 x 2030-VSF
1x3030-VSF
3x2030-VSF
3 x3030-VSF
4 x 3030-VSF
6 x 3030-VSF
8x3030-VSF
10 x 3030-VSF
1
80/1,160
190/2,756

EOPOCI/IH MNKaTHO€ MNKPOBOJIOKHO

v

-20/-4
150/ 302

5
I
0,75

KoppekTtupyiowue pakropbi

6
87
0,88

7 8 9 10 n 12
100 15 130 145 160 174
1 113 1,25 138 1,50 1,63

13 14 15 16
189 203 218 232
1,75 1,88 2,00 2,13

OMEGA AIR



