SF СЕРИЯ

СТЕРИЛЬНЫЕ ФИЛЬТРЫ В НЕРЖ. КОРПУСЕ

рабочее давление	10 (16) бар
пропускная способность	75 до 21.120 Нм³/ч
присоединение	DN10 до DN200
температурный диапазон	-20 до +150 °С
материал	нержавеющая сталь 1.4301



ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

- консервная промышленность
- биотехнологии
- производство пива
- химическая промышленность
- производство молочных и
- сыромолочных продуктов процессы брожения
- предприятия питания
- фармацевтическая промышленность
- больницы

ПРЕИМУЩЕСТВА

- Высокоэффективная стерильная фильтрация сжатого воздуха, технологического воздуха и газов.
- ✓ Высокоэффективная фильтрация частиц воздуха до 0,01мкм включая микроорганизмы (бактерии)
- материал фильтра по заказу 1.4404
- √ Полировка поверхности корпуса фильтра до класса Ra0,8
- Фильтроэлемент с исключительной прочностью, обеспечивающей высокоэффективную фильтрацию и высокое количество циклов стерилизации
 - 100% надежность (испытание диоктилфталатом)
 - Все элементы соответствуют стандартам Управления по контролю качества пищевых продуктов и лекарственных средств в соответствии с сводом федеральных нормативных актов США, раздел 21



ОПИСАНИЕ

SF стерильные фильтры из нержавеющей стали предназначены для удаления биологических загрязнений из систем сжатого воздуха⁽¹⁾. Для достижения требуемого качества сжатого воздуха необходима установка соответствующего фильтроэлемента.

Фильтры серии SF также подходят для стерилизации.

Фильтры серии SF имеют широкое применение. Для неуказанных областей применения свяжитесь с производителем или вашим поставщиком.

(1) Для информации о других газах свяжитесь с производителем или вашим поставщиком.











ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ - SF ФИЛЬТРЫ										SF ФИЛЬТРОЭЛЕМЕНТЬ						
Модель корпуса фильтра	Присоединение в дюймах DN10 / Ø17,2	Макс. давление бар/psi 16/232	Пропускная способность при 7 бар (и.д.), 20°C		Размеры [мм]				Вес	VSF стерильный фильтр						
			Нм³/ч	scfm	A	В	С	D	E	КГ		0,01 м	КМ			
SF 006			75	44	218	125	76,1	69	1/8"	1,6		1 x 0310-	-VSF			
SF 009	DN10/ø17,2	16/232	105	62	246	125	76,1	69	1/8"	1,7	1 x 0410-VSF					
SF012	DN15/ø21,3	16/232	150	88	251	120	76,1	69	1/8"	1,7	1 x 0420-VSF					
SF 018	DN15/ø21,3	16/232	225	132	275	120	76,1	69	1/8"	1,8	1 x 0520-VSF					
SF 032	DN25 / ø35,7	16/232	315	185	303	169	114,3	86	1/4"	3,1	1 x 0530-VSF					
SF 048	DN32 / ø42,4	16/232	600	353	363	169	114,3	86	1/4"	3,4	1 x 0730-VSF					
SF 072	DN40 / ø48,3	16/232	900	530	446	169	114,3	86	1/4"	3,6	1 x 1030-VSF					
SF 108	DN50/ø60,3	16/232	1.260	742	587	183	114,3	96	1/4"	4,9	1 x 1530-VSF					
SF 144	DN65 / ø76,1	16/232	1.680	989	763	195	139,7	120	1/4"	8,4		1 x 2030-VSF				
SF 192	DN80/ø88,9	16/232	2.400	1.413	1015	195	139,7	120	1/4"	10,2	1 x 3030-VSF					
SF 432	DN100	10/145	5.040	2.966	1012	410	219,1	183	1/2"	44	3 x 2030-VSF					
SF 576	DN100	10/145	6.720	3.955	1266	410	219,1	183	1/2"	45	3 x 3030-VSF					
SF 768	DN150	10/145	9.600	5.650	1305	480	273	225	1/2"	70	4 x 3030-VSF					
SF 1152	DN150	10/145	13.440	7.910	1418	540	323,9	256	1"	80	6 x 3030-VSF					
SF 1536	DN200	10/145	17.200	10.124	1568	660	406,4	306	1″	135	8 x 3030-VSF					
SF 1920	DN200	10/145 _E	21.120	12.431	1568	660	406,4	306	1″	135		10 x 303	0-VSF			
	-c E		1			класс ка	чества по	твердым	частицам (ISO 8573-1)		1				
ос класс качества по маслу (ISO 8573-1)							-									
перепад давления для нового элемента [мбар / psi] перепад давления для нового элемента [мбар / psi] материал фильтроэлемента плиссированный фильтр сетчатый фильтр спеченный фильтр мин. рабочая температура (°C / °F) макс. рабочая температура (°C / °F)								80/1,160								
								190/2,756								
								Боросиликатное микроволокно								
								-								
								√ -								
												-20 / -4				
								150 / 302								
													Корре	ктирующ	ие фак <u>то</u>	оы
Рабочее давление [бар] 2 3 4 5			6	7	8	9	10	11 12	. 13	14	15	16				

29 44 58 72 87 100 115 130 145 160 174 189 203 218 232

Корректирующий фактор 0,38 0,50 0,63 0,75 0,88 1 1,13 1,25 1,38 1,50 1,63 1,75 1,88 2,00 2,13